
Preisliste
2.0 Rohrrahmentüre 180°

03.2023________________________________________________________________________________________

Lagerprogramm Rohrrahmentüren 1-flüglig

Breite 1000 mm Diagonalgeflecht

Höhe [mm] 800 900 1000 1200 1500 rechts 1800 rechts 2000 rechts

Artikel

Nummer
210.1000801L 210.1000901L 210.1001001L 210.1001201L 210.1001501L 210.1001801L 210.1002001L

Listenpreis

exkl. [CHF]
564.00 565.00 569.00 586.00 662.00 675.00 691.00

Lager X X X X X X X

Höhe [mm] 1500 links 1800 links 2000 links

Artikel

Nummer
210.10015011L 210.10018011L 210.10020011L

Listenpreis

exkl. [CHF]
662.00 675.00 691.00

Lager X X X

Breite 1000 mm Gittermatte eingeschweisst

Höhe [mm] 800 1000 1200 1500 1800 2000

Artikel

Nummer
210.10008021L 210.10010021L 210.10012021L 210.10015021L 210.10018021L 210.10020021L

Listenpreis

exkl. [CHF]
564.00 569.00 586.00 662.00 675.00 691.00

Lager X X X X solange Vorrat solange Vorrat

Rohrrahmentüren (RRT) 180°
mit Torband Typ GFAG 180° öffnend M16

Füllung mit Diagonalgeflecht oder

mit eingeschweisster Gittermatte (Mehrpreis) 

inkl. Schloss Typ Locinox 

mit Drückergarnitur und Schliesskastenset. 
Wahlweise mit Profilzylinder oder KABA-Ausschnitt  
Tor feuerverzinkt und pulverbeschichtet erhältlich 

Rohrrahmen 1 ¼“.
2-flüglige Tore inkl. Bodenriegel und Bodenhülse  

Ohne Pfosten
Tore mit Cyclone-Gittermatte nur bis Höhe 1500 mm erhältlich

Öffnung 180° nur mit 

Pfosten bis Ø 2½" möglich

Verkauf gem. aktuellen AGB
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Rohrrahmentüren 1-flüglig

Breite bis 800 mm

Höhe [mm] 800 1000 1200 1500 1800 2000 2500

Artikel

Nummer
210.0800801S 210.0801001S 210.0801201S 210.0801501S 210.0801801S 210.0802001S 210.0802501S

Listenpreis

exkl. [CHF]
678.00 699.00 720.00 813.00 859.50 880.50 963.50

Breite bis 1000 mm

Höhe [mm] 800 1000 1200 1500 1800 2000 2500

Artikel

Nummer
210.1000801S 210.1001001S 210.1001201S 210.1001501S 210.1001801S 210.1002001S 210.1002501S

Listenpreis

exkl. [CHF]
687.00 708.50 730.00 827.00 874.50 895.50 979.50

Breite bis 1200 mm

Höhe [mm] 800 1000 1200 1500 1800 2000 2500

Artikel

Nummer
210.1200801S 210.1201001S 210.1201201S 210.1201501S 210.1201801S 210.1202001S 210.1202501S

Listenpreis

exkl. [CHF]
696.50 718.00 739.50 841.50 889.50 911.00 995.50

Breite bis 1500 mm

Höhe [mm] 800 1000 1200 1500 1800 2000 2500

Artikel

Nummer
210.1500801S 210.1501001S 210.1501201S 210.1501501S 210.1501801S 210.1502001S 210.1502501S

Listenpreis

exkl. [CHF]
756.50 782.50 808.50 953.50 1’008.00 1’034.00 1’130.00

Breite bis 2000 mm

Höhe [mm] 800 1000 1200 1500 1800 2000 2500

Artikel

Nummer
210.2000801S 210.2001001S 210.2001201S 210.2001501S 210.2001801S 210.2002001S 210.2002501S

Listenpreis

exkl. [CHF]
779.50 806.00 833.00 1’005.00 1’061.00 1’088.00 1’185.00

Breite bis 2500 mm

Höhe [mm] 800 1000 1200 1500 1800 2000

Artikel

Nummer
210.2500801S 210.2501001S 210.2501201S 210.2501501S 210.2501801S 210.2502001S

Listenpreis

exkl. [CHF]
817.50 845.50 873.50 1’041.00 1’098.00 1’125.00

Breite bis 3000 mm

Höhe [mm] 800 1000 1200 1500

Artikel

Nummer
210.3000801S 210.3001001S 210.3001201S 210.3001501S

Listenpreis

exkl. [CHF]
902.00 935.00 967.50 1’151.00

Verkauf gem. aktuellen AGB
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Rohrrahmentüren 2-flüglig

Breite bis 2000 mm

Höhe [mm] 800 1000 1200 1500 1800 2000 2500

Artikel

Nummer
2101.2000801S 2101.2001001S 2101.2001201S 2101.2001501S 2101.2001801S 2101.2002001S 2101.2002501S

Listenpreis

exkl. [CHF]
1’279.00 1’321.00 1’364.00 1’558.00 1’653.00 1’696.00 1’863.00

Breite bis 2500 mm

Höhe [mm] 800 1000 1200 1500 1800 2000 2500

Artikel

Nummer
2101.2500801S 2101.2501001S 2101.2501201S 2101.2501501S 2101.2501801S 2101.2502001S 2101.2502501S

Listenpreis

exkl. [CHF]
1’301.00 1’345.00 1’388.00 1’594.00 1’690.00 1’733.00 1’904.00

Breite bis 3000 mm

Höhe [mm] 800 1000 1200 1500 1800 2000 2500

Artikel

Nummer
2101.3000801S 2101.3001001S 2101.3001201S 2101.3001501S 2101.3001801S 2101.3002001S 2101.3002501S

Listenpreis

exkl. [CHF]
1’417.00 1’469.00 1’521.00 1’811.00 1’920.00 1’972.00 2’164.00

Breite bis 3500 mm

Höhe [mm] 800 1000 1200 1500 1800 2000 2500

Artikel

Nummer
2101.3500801S 2101.3501001S 2101.3501201S 2101.3501501S 2101.3501801S 2101.3502001S 2101.3502501S

Listenpreis

exkl. [CHF]
1’440.00 1’493.00 1’546.00 1’878.00 1’988.00 2’041.00 2’235.00

Breite bis 4000 mm

Höhe [mm] 800 1000 1200 1500 1800 2000 2500

Artikel

Nummer
2101.4000801S 2101.4001001S 2101.4001201S 2101.4001501S 2101.4001801S 2101.4002001S 2101.4002501S

Listenpreis

exkl. [CHF]
1’463.00 1’516.00 1’570.00 1’894.00 2’025.00 2’079.00 2’275.00

Breite bis 5000 mm

Höhe [mm] 800 1000 1200 1500 1800 2000

Artikel

Nummer
2101.5000801S 2101.5001001S 2101.5001201S 2101.5001501S 2101.5001801S 2101.5002001S

Listenpreis

exkl. [CHF]
1’539.00 1’595.00 1’651.00 1’985.00 2’099.00 2’155.00

Breite bis 6000 mm

Höhe [mm] 800 1000 1200 1500

Artikel

Nummer
2101.6000801S 2101.6001001S 2101.6001201S 2101.6001501S

Listenpreis

exkl. [CHF]
1’709.00 1’774.00 1’839.00 2’207.00

Spezialmasse auf Anfrage

Öffnung 180° nur mit 

Pfosten bis Ø 2½" möglich

Verkauf gem. aktuellen AGB
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Bild Artikel Nummer
Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

210.9991 106.00 X

210.9992 141.50 X

210.9993 141.50 X

210.9997 1.50 X

229.022S 719.00

229.023S 990.00

Sicherheit                                                                                                               

Bezeichnung

Torband-Set Typ GFAG, M16, feuerverzinkt / Inox bestehend aus:  

2 Stk. Bandrolle mit Gewindestange, feuerverzinkt (oben) 

2 Stk. Bandrolle mit 2 Bohrungen, feuerverzinkt (unten) 

2 Stk, Messingscheibe 

4 Stk. Mutter Inox M16 

4 Stk. U-Scheibe Inox Ø 17 mm 

2 Stk. Schraubenbüchse Inox 

2 Stk. Bolzen feuerverzinkt 

4 Stk. Flachrundschraube Inox M12x18 mm 

2 Stk. Nutenstein Typ GFAG Inox

Torband-Set Typ GFAG, M16, feuerverzinkt / Inox, beschichtet in RAL 

6005 

bestehend aus:  

2 Stk. Bandrolle mit Gewindestange, feuerverzinkt (oben) 

2 Stk. Bandrolle mit 2 Bohrungen, feuerverzinkt (unten) 

2 Stk, Messingscheibe 

4 Stk. Mutter Inox M16 

4 Stk. U-Scheibe Inox Ø 17 mm 

2 Stk. Schraubenbüchse Inox 

2 Stk. Bolzen feuerverzinkt 

4 Stk. Flachrundschraube Inox M12x18 mm 

2 Stk. Nutenstein Typ GFAG Inox

Torband-Set Typ GFAG, M16, feuerverzinkt / Inox, beschichtet in RAL 

7016 

bestehend aus:  

2 Stk. Bandrolle mit Gewindestange, feuerverzinkt (oben) 

2 Stk. Bandrolle mit 2 Bohrungen, feuerverzinkt (unten) 

2 Stk, Messingscheibe 

4 Stk. Mutter Inox M16 

4 Stk. U-Scheibe Inox Ø 17 mm 

2 Stk. Schraubenbüchse Inox 

2 Stk. Bolzen feuerverzinkt 

4 Stk. Flachrundschraube Inox M12x18 mm 

2 Stk. Nutenstein Typ GFAG Inox

Einsteckschloss Wilka 1438 mit Kaba-Ausschnitt (anstelle Locinox 

Schloss)

Schloss-Seite mit Rechteckprofil 60x40x2 mm auf ganze Torhöhe, 

Deckel verschweisst und Innenrahmen für Diagonalgeflecht. 

Dornmass 35 mm, Nuss 9 mm,  Alu-Drückergarnitur, Abdeckrosetten 

und Schloss-Anschlag Typ GFL aus Rechteckprofil 40x20 mm auf 

Halbschale

geschweisst, 300 mm lang zum aufschrauben, inkl. Schliessblech INOX. 

Inkl. Flacheisen-Anschlag 40x6 mm.

Panik-Einsteckschloss Wilka 4667, (Panikfunktion E) mit Kaba-

Ausschnitt

(anstelle Locinox Schloss)

Schloss-Seite mit Rechteckprofil 60x40x2 mm auf ganze Torhöhe, 

Deckel 

verschweisst und Innenrahmen für Diagonalgeflecht. 

Dornmass 35 mm, Nuss 9 mm, Alu-Drücker für innen, Kugelknopf 

gerade Alu fest 

auf Rosette für aussen mit Innengewinde M12, 

Abdeckrosetten und Schloss-Anschlag Typ GFL aus 

Rechteckprofil 40x20 mm auf Halbschale geschweisst, 300 mm lang 

zum aufschrauben, inkl. Schliessblech INOX,

inkl. Mehrpreis für Flacheisen-Anschlag 40x5 mm aussen an Torflügel 

geschweisst.

Sicherungsbüchse feuerverzinkt, passend zu Torband-Bolzen Typ GFAG 

180°

Verkauf gem. aktuellen AGB
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Bild Artikel Nummer
Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

229.024S 985.00

229.050S 1’035.00

229.027S 91.00 X

229.029S 249.00 X

229.034S 298.00 X

229.097 171.00

229.096 72.30 X

229.0961 88.70 X

229.036 27.80

229.191 10.80 X

229.192 12.80 X

Panik-Einsteckschloss Wilka 4677, (Panikfunktion B) mit Kaba-

Ausschnitt 

(anstelle Locinox Schloss) Schloss-Seite mit Rechteckprofil 60x40x2 

mm auf ganze Torhöhe, Deckel 

verschweisst und Innenrahmen für Diagonalgeflecht.  Dornmass 35 mm, 

Nuss 9 mm, Alu-Drückergarnitur, Abdeckrosetten und 

Schloss-Anschlag Typ GFL aus Rechteckprofil 40x20 mm auf Halbschale 

geschweisst,300 mm lang zum aufschrauben, inkl. Schliessblech INOX, 

inkl. Mehrpreis für Flacheisen-Anschlag 40x5 mm aussen an Torflügel 

geschweisst.

Einsteckschloss PTT MSL 1937 mit 2 Kaba-Ausschnitten (anstelle 

Locinox Schloss)

Schloss-Seite mit Rechteckprofil 60x40x2 mm auf ganze Torhöhe, 

Deckel verschweisst und Innenrahmen für Diagonalgeflecht. 

Dornmass 35 mm, Nuss 8 mm,  Alu-Drückergarnitur, Abdeckrosetten 

und Schloss-Anschlag Typ GFL aus Rechteckprofil 40x20 mm auf 

Halbschale geschweisst,300 mm lang zum aufschrauben, inkl. 

Schliessblech INOX, inkl. Flacheisen-Anschlag 40x6 mm.

Schliesskasten Typ GFL, (für an Vierkantpfosten) verzinkt,

aus Rechteckprofil 40x20 mm, 300 mm lang,

mit Schlitz-Ausschnitt 18x174 mm für Schliessmechanismus, 

inkl. Schliessblech INOX. 2 Stufenlöcher Ø 15/9 mm für Montage.

Inkl. Flacheisen-Anschlag 40x6 mm. 

Schliesskasten Typ GFL, (für an Rohrpfosten Ø 2½") verzinkt, aus 

Rechteckstahlrohr 40 x 20 mm, 300 mm lang, mit Schlitz-Ausschnitt 

18x174 mm für Schliessmechanismus, auf Halbschale geschweisst, inkl. 

Schliessblech INOX.  

Inkl. Flacheisen-Anschlag 40x6 mm.

Schliesskasten Typ GFL, (für an Rohrpfosten Ø 2½") verzinkt, aus 

Rechteckstahlrohr 40 x 20 mm, 300 mm lang, mit Schlitz-Ausschnitt 

18x174 mm für Schliessmechanismus, auf Halbschale geschweisst, inkl. 

Schliessblech INOX.  

Ohne Flacheisen-Anschlag.

Mehrpreis Rohrrahmentor Durchgreifschutz, Rahmen 1" um Schloss für 

Alu-Blech

Durchgreifschutz für Rohrrahmentor Alu-Blech 400/600/2 mm, ohne 

Ausschnitt, farblos eloxiert, mit beidseitiger Folie

Durchgreifschutz für Rohrrahmentor Alu-Blech 400/600/2 mm, mit 

Ausschnitt (Locinox Schloss), farblos eloxiert, mit beidseitiger Folie

Mehrpreis für Tor mit Übersteigschutz aufgeschweisste Stacheln, per 

Meter

Sicherheit                                                                                                               

Bezeichnung

Gatemaster Drehtor-Flügel-Sicherung, rostfrei, Drahtseil Ø 4 mm, für 

Drehtorflügel bis 500 kg

Gatemaster Drehtor-Flügel-Sicherung, rostfrei, Drahtseil Ø 3 mm, für 

Drehtorflügel bis 260 kg

Verkauf gem. aktuellen AGB
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Bild Atikel Nummer
Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

229.016 43.50 X

222.012 7.70 X

229.030 8.05 X

229.037 45.70 X

229.040 66.50

229.042 68.50

Bilder Artikel Nummer
Listenpreis

exkl. [CHF]
Lager

229.038 29.60

229.039 126.00

229.070 126.00

229.122 83.00

229.123 41.00

229.069 73.00

Beschläge                                                                                                               

Sonderanfertigung                                                                                                            

Mehrpreis für Füllung Doppelstabmatten leicht 6/5/6 mm, per m2

Mehrpreis für Füllung Gitter 50x100x4 mm zu Knotengitter Torus, per m2

Mehrpreis für Rohrrahmen nicht parallel

U-Stossplatte für Locinox Torband M20 auf U- Profil geschweisst für 

Montage am Rundrohrpfosten

Bezeichnung

Platte für Wandmontage 100x150 mm, mit angeschweisster U-

Stossplatte für Locinox Torband M 16

Locinox Platte für Wandmontage 100x100 mm, mit angeschweisster U-

Stossplatte für Locinox Torband M 16

Locinox Platte für Wandmontage, für Torangel M 16, mit drehbarer 

Mutter, ermöglicht einfache Justage bei eingehängter Tür

Mehrpreis U-Stossplatte für Locinox Torband M16 auf Halbschale 

geschweisst für Montage am Rundrohrpfosten

Mehrpreis U-Stossplatten für Locinox Torband M16 an Rundrohrpfosten 

geschweisst

Bezeichnung

Mehrpreis Tor mit Innenrahmen per Meter

Mehrpreis für Türe in Steigung / Neigung pro Flügel

Mehrpreis für Füllung Gittermatte 50x50x4 mm oder Cyclone-Gitter per m2.

Verkauf gem. aktuellen AGB
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Artikel

Nummer

Listenpreis

exkl. [CHF]

229.089 134.50

229.0891 108.50

229.090 49.20

229.0901 32.50

140.004 12.50

140.005 250.00

   

    

Lichtmass = Torflügelbreite Rohrrahmentüren  +       1-flüglig:

      2-flüglig:

 Aushebetor:

Mehrpreis Rohrrahmentor oder Industrietor mit eingeschweisstem Gitter ab 10 m² 

pulverbeschichten in RAL-Farben (Material sandgestrahlt, gereinigt und 

pulverbeschichtet), gilt für alle Standard RAL-Farbtöne, sowie Eisenglimmer DB 703 und 

IGP PES 581 ME 97490 A10

Mehrpreis Rohrrahmentor ohne Füllung bis 15 lfm Umfang je Auftrag und Farbe, 

Pulverbeschichten in RAL-Farben (Material sandgestrahlt, gereinigt und pulverbeschichtet), 

gilt für alle Standard RAL-Farbtöne, sowie Eisenglimmer DB 703 und IGP PES 581 ME 

97490 A10

Bezeichnung

Grundpauschale Beschichtung 

Kleinmengenzuschlag für RAL-Farben (ausser RAL 7016 und 6005) wenn Beschichtung 

Brutto Auftragswert unter CHF 180.00

Farben                                                                                                               

Mehrpreis Rohrrahmentor ohne Füllung ab 15 lfm Umfang je Auftrag und Farbe, 

Pulverbeschichten in RAL-Farben (Material sandgestrahlt, gereinigt und pulverbeschichtet), 

gilt für alle Standard RAL-Farbtöne, sowie Eisenglimmer DB 703 und IGP PES 581 ME 

97490 A10

Mehrpreis Kleinteile Pulverbeschichten in RAL-Farben, per Stk, gilt für alle Standard RAL-

Farbtöne, sowie Eisenglimmer DB 703 und IGP PES 581 ME 97490 A10

Mehrpreis Rohrrahmentor oder Industrietor mit eingeschweisstem Gitter bis 10 m² 

pulverbeschichten in RAL-Farben (Material sandgestrahlt, gereinigt und 

pulverbeschichtet), gilt für alle Standard RAL-Farbtöne, sowie Eisenglimmer DB 703 und 

IGP PES 581 ME 97490 A10. Preis per m²

70 mm

120 mm
50 mm
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